



Oppdragsforskning

Saksnummer	6-2024
Avsender	Senterleder
Møtedato	16.02.2024

Bakgrunn for saken

Styringsgruppen har tidligere vurdert senterets muligheter for å drive større grad av oppdragsforskning (sak 5-2023), og har konkludert at det er en mulig inntektskilde for senteret, men at omfanget må være av begrenset art. Senterets økonomiske status gjør at det er ønskelig å se hvordan en slik satsing kan operasjonaliseres. Senterleder mener det kan gjøres under noen forutsetninger:

- Oppdragsforskning skal være av begrenset volum, og ikke utgjøre en hovedsatsing for senteret.
- Statlige forvaltningsorganer kan benytte senterets kompetanse i enda større grad enn i dag, og det kan lettest gjøres gjennom betalte oppdrag.
- Oppdragsprosjekter må være innenfor senterets strategi og ha et klart element av forskningsmetode.
- Oppdragsforskning må ses i sammenheng med senterets nasjonale oppdrag fra HOD, og rammefinansieringen. Oppdrag må ses på som en måte å utvide og supplere senterets nasjonale oppdrag.

Ut fra disse rammene har senteret skrevet et brev som kan bevisstgjøre potensielle oppdragsgivere om muligheten for å bruke senterets kompetanse gjennom finansierte oppdrag. Forutsatt styringsgruppens tilslutning, bes styringsgruppens medlemmer om å spre brevet i sine nettverk.

Forslag til vedtak

1. Styringsgruppen støtter at senteret mer aktivt går inn for oppdragsforskning og støtter innholdet i brevet.
2. Styringsgruppens medlemmer formidler brev om oppdragsforskning i egen organisasjon og nettverk.

Vedlegg

Åpent brev: Nasjonalt senter for e-helseforskning tar oppdrag.



Til den det måtte angå

Deres ref.:

Vår ref.:

Saksbehandler:

Dato: 08.02.2024

Stein Olav Skrøvseth

Tlf. 958 05 841

stein.olav.skrovseth@ehrs.no

Nasjonalt senter for e-helseforskning tar oppdrag innen forskning, utredning/kartlegging eller kunnskapsoppsummering

Nasjonalt senter for e-helseforskning frembringer verdifull kunnskap om e-helse til nytte for beslutningstakere, helsepersonell og innbyggere. Her jobber 100 kompetente og erfarne medarbeidere, hvorav over 40 med doktorgrad og 15 professorer. Senteret er tverrfaglig med kompetanse blant annet innenfor medisin, helsetjenesteforskning, IKT, statistikk, maskinlæring/kunstig intelligens og samfunnsfagene. Senteret har bred metodekompetanse innen både kvantitative og kvalitative metoder.

Senteret er et selvstendig nasjonalt forskningscenter med et overordnet oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet. Faglig styring skjer gjennom senterets styringsgruppe, som representerer sektoren og sikrer nasjonal forankring av senterets aktivitet¹. Senteret finansieres gjennom rammefinansiering fra departementet, samt gjennom tildelte forskningsprosjekter, i hovedsak basert på søknader til Norges forskningsråd og ulike EU-programmer.

For å oppfylle vårt samfunnsoppdrag om å bidra til en kunnskapsbasert utvikling på e-helsefeltet, tar Nasjonalt senter for e-helseforskning betalte oppdrag fra sektoren, inkludert relevante departementer og direktorater, helseforetak, regionale helseforetak, kommuner eller organisasjoner og privat næringsliv. Oppdraget må være innenfor sentret strategi², og kan være forskning, utredning/kartlegging eller kunnskapsoppsummeringer innen e-helse. Eksempelvis har senteret gjennomført oppdrag for Arbeids- og inkluderingsdepartementet³ og for Blå Kors Kompasset⁴.

Del gjerne denne informasjonen i deres organisasjon, og ta kontakt for en dialog om behov for forskning, utredning/kartlegging eller kunnskap om e-helse!

Med vennlig hilsen

Stein Olav Skrøvseth

Senterleder

Nasjonalt senter for e-helseforskning

¹ Se <https://ehealthresearch.no/styringsgruppen>

² https://ehealthresearch.no/files/documents/Om_oss/2023-2025-Strategi-Nasjonalt-senter-for-e-helseforskning.pdf

³ <https://ehealthresearch.no/prosjekter/e-konsultasjon-og-sykmelding>

⁴ <https://ehealthresearch.no/prosjekter/videobasert-terapi-paa-nett-for-unge-som-har-foreldre-med-rusproblemer>